- 1 -

平成 23 年５月 18 日

各 位
                            会 社 名 明治機械株式会社
                            代表者名 代表取締役社長  高橋 豊三郎
                            （コード番号 ６３３４ 東証第二部）
                            問合せ先 総務部長     高工 弘
                            （TEL．03－5295－3511）

（訂正）「特別損失の計上及び平成 23 年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ」

の一部訂正について

平成 23 年５月 16 日に公表いたしました「特別損失の計上及び平成 23 年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関す

るお知らせ」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正理由
  「特別損失の計上及び平成 23 年３月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ」について、当社子会

社ラップマスターエスエフティ株式会社への短期貸付金に対して貸倒引当金 565 百万円を計上すること

としたため、訂正するものであります。

２．訂正事項

  訂正箇所は で示してあります。

  訂正箇所

   １．特別損失の計上

２．業績予想数値と実績値との差異
（２）平成 23 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異(平成 22 年４月 1 日～平成 23 年３月 31 日)

   ３．差異の理由

     （２）個別

       ②営業利益、経常利益、当期純利益

【修正前】

１．特別損失の計上
  事業譲渡損（連結・個別）

 （前略）

  第４四半期会計期間におきましては、連結ベースで減損損失 91 百万円、製品補償費 44 百万円、在庫評価減 51 百万

円、その他 56 百万円など 244 百万円の計上となり、通期の事業譲渡損は 1,008 百万円の計上となりました。

  また、個別ベースでは、当該子会社の株式評価減 709 百万円をはじめ 836 百万円を計上いたしました。なお、通期の

事業譲渡損は 1,261 百万円の計上となりました。

- 2 -

２．業績予想数値と実績値との差異
(2) 平成 23 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異(平成 22 年４月 1 日～平成 23 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,236 153 175 88 93 銭

実 績 値（Ｂ） 9,074 257 300 △851 △9 円 1 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △162 104 125 △939

増 減 率            （％） △1.8 68.0 71.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期） 5,523 △1,926 △1,862 △1,737 △22 円 50 銭

３．差異の理由

 （２）個別

  ②営業利益、経常利益、当期純利益

  （前略）
   これにより、通期は売上高 9,074 百万円、営業利益 257 百万円、経常利益 300 百万円、当期純損失 851 百万円とな

りました。

【修正後】

１．特別損失の計上
  事業譲渡損（連結・個別）

 （前略）

  第４四半期会計期間におきましては、連結ベースで減損損失 91 百万円、製品補償費 44 百万円、在庫評価減 51 百万

円、その他 56 百万円など 244 百万円の計上となり、通期の事業譲渡損は 1,008 百万円の計上となりました。

  また、個別ベースでは、当該子会社の株式評価減 709 百万円、短期貸付金に対する貸倒引当金 565 百万円など 1,401

百万円を計上いたしました。なお、通期の事業譲渡損は 1,826 百万円の計上となりました。

２．業績予想数値と実績値との差異
(2) 平成 23 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異(平成 22 年４月 1 日～平成 23 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,236 153 175 88 93 銭

実 績 値（Ｂ） 9,074 257 300 △1,416 △14 円 98 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △162 104 125 △939

増 減 率            （％） △1.8 68.0 71.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年３月期） 5,523 △1,926 △1,862 △1,737 △22 円 50 銭

３．差異の理由

 （２）個別

  ②営業利益、経常利益、当期純利益

  （前略）
   これにより、通期は売上高 9,074 百万円、営業利益 257 百万円、経常利益 300 百万円、当期純損失 1,416 百万円と

なりました。

以 上